
Автономная некоммерческая дошкольная образовательная организация 

«Детский сад «Бэби школа» (Детская школа) 

г. Краснодар 
 

 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

 09.01.2023                                                                                         № 5 - ОД 

 
                                                                           

О назначении ответственного лица за организацию питания  

в АНО ДОО «Детский сад «Бэби школа» (Детская школа)   

на 2023/2024 учебный год 

 

         На основании Постановления Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», с целью обеспечения эффективного контроля за качеством 

питания, санитарным состоянием учреждения, 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Назначить ответственным за организацию питания в АНО ДОО «Детский 

сад «Бэби школа» (Детская школа),  администратора Морозову Татьяну 

Павловну. 

2.Ответственному за организацию питания осуществлять систематический 

контроль:  

- за закладкой основных продуктов в котел; 

 - за графиком выдачи готовых блюд;  

- за технологией приготовления пищи в соответствии с технологическими 

картами;  

- за санитарным состоянием пищеблока, оборудования;  

- за правильным хранением продуктов в соответствии с требованием СаНПиН;  

- за соблюдением норм температурного режима выдачи готовых блюд; 

 - за соблюдением норм температурного режима холодильного оборудования; 

- за ежедневным отбором и правильным хранением суточной пробы готовой 

продукции;  

- за наличием на пищеблоке картотеки технологических карт приготовления 

блюд в соответствии с меню;  



- за ведением документации пищеблока. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

я 2 

м
.
 р
 

5Е
 
2
 

х 

О
Н
О
М
Н
А
 

=
 

о 
<
 

г 

Директор Л.В. Салеева 

>
     ЗА

Ци
я 

. 
д
и
 

р
 

м, 

С приказом ознакомлена: 

  

; 
Морозова Т.П. (=/ — 

б 

 


		2023-11-03T15:00:48+0300
	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ДОШКОЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ДЕТСКИЙ САД "БЭБИ ШКОЛА" (ДЕТСКАЯ ШКОЛА)




